



Podsekretarz Stanu
W MINISTERSTWIE ŚRODOWISKA
Główny Konserwator Przyrody
Janusz Zaleski

Warszawa, dnia 25 maja 2010 r.

DOPpn-0230-10001/ 24193/09/WH

**Panie i Panowie
Dyrektorzy Parków Narodowych
Pracownicy
Gospodarstw Pomocniczych
Pracownicy Parków Narodowych**

W związku z prowadzonymi pracami nad projektem ustawy o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz niektórych innych ustaw, który przewiduje zmianę formy organizacyjno-prawnej parków narodowych informuję, że aktualnie zakończyły się uzgodnienia międzyresortowe i projekt został skierowany do zaopiniowania do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Zgodnie z projektem parki narodowe zostaną przekształcone z jednostek budżetowych w państwowe osoby prawne. Wszystkim pracownikom gospodarstw pomocniczych zostaną zaproponowane nowe warunki pracy i płacy. Pracownicy gospodarstw pomocniczych, którzy przyjmą zaproponowane nowe warunki pracy i płacy, z dniem 1 stycznia 2011 r. staną się pracownikami parków narodowych państwowych osób prawnych. Ponadto Ponadzakładowy Układ Zbiorowy Pracy dla Pracowników Parków Narodowych będzie obowiązywał również po 1 stycznia 2011 r.

Przekształcenie parków narodowych jest konieczne ze względu na zmiany w ustawie o finansach publicznych. Nowa forma organizacyjno-prawna parków narodowych pozwoli na zatrudnienie wszystkich dotychczas pracujących w gospodarstwach pomocniczych i w jednostkach budżetowych oraz zachowanie wszystkich dotychczasowych wynagrodzeń i świadczeń socjalnych. Nie ma podstaw do obaw o dalsze funkcjonowanie parków narodowych oraz wypełnianie przez nie ustawowych funkcji ochrony przyrody.

Zwracam się z prośbą do pracowników parków narodowych i gospodarstw pomocniczych, Pań i Panów Dyrektorów o zgodne współdziałanie w najbliższych miesiącach. Przekształcenie w inną formę organizacyjną wymaga wiele pracy i powinno odbywać się w atmosferze spokoju. Mam pewność, że po 1 stycznia 2011 r. parki narodowe będą gotowe do niezakłóconej kontynuacji swoich dotychczasowych, tak wysoko ocenianych, działań.

Do wiadomości:
Organizacje związkowe działające przy parkach narodowych.